PAGE
6

                     Совет депутатов Пуирского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

_28.05.2015_                                                                                                       № _18-81
п. Пуир

Об отчете председателя Совета  депу-

татов Пуирского сельского поселения

о работе Совета депутатов в 2014 году

Заслушав отчет председателя Совета депутатов Пуирского сельского поселения Рудой Н.А. о работе Совета депутатов в 2014 году, Совет депутатов Пуирского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый отчет о работе Совета депутатов Пуирского сельского поселения в 2014 году.

2. Опубликовать отчет о работе Совета депутатов Пуирского сельского поселения в 2014 году в «Сборнике нормативно-правовых актов Пуирского сельского поселения».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава, председатель Совета депутатов

Пуирского сельского поселения                                                                    Н.А. Рудая

                                                                                       УТВЕРЖДЕН

                                                                                       решением Совета депутатов

                                                                                       Пуирского сельского поселения

                                                                                       от 28.05.2105 № 18-81
ОТЧЕТ

о работе Совета депутатов Пуирского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края в 2014 году

          Действующий Совет депутатов Пуирского сельского поселения в количестве 7 человек был сформирован в сентябре 2013 года. Возраст от 23-х до 57 лет. В его составе педагогические и медицинские работники, представители службы жилищно-коммунального хозяйства, рыбохозяйствующего предприятия, неработающий пенсионер – практически все организации и предприятия сельского поселения. Кроме одного, все – «новички».

         Совет депутатов осуществляет свою деятельность в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральным и краевым законодательством, Уставом Пуирского сельского поселения, нормативными правовыми актами Совета депутатов Пуирского сельского поселения.

В 2014 году проведена следующая работа:

Проведено 10 заседаний Совета депутатов, на которых принято 40 решений по следующим вопросам:

	№ п/п
	Дата проведения, № принятого решения
	Наименование вопроса
	Ф.И.О. присутствующих

	1
	2
	3
	4

	1.
	16.01.2014

№ 5-22
	О внесении изменений и дополнений в Устав Пуирского сельского поселения
	Депутаты Совета депутатов Пуирского сельского поселения, специалисты администрации сельского поселения, руководители организаций, учреждений

	16.01.2014

№ 5-23
	Об утверждении Положения о порядке управления, владения, пользования и        распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности   Пуирского сельского поселения Николаевского муниципального района  Хабаровского края

	16.01.2014

№ 5-24
	Об утверждении Положения о порядке регулирования арендных отношений, пред​метом которых являются объекты недвижимого и  движимого имущества, находя​щегося в собственности Пуирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

	16.01.2014

№ 5-25
	О муниципальном дорожном фонде

Пуирского сельского поселения

	2.
	18.03.2014

№ 6-26
	О проведении публичных слушаний по проекту исполнения бюджета Пуирского сельского поселения за 2013 год
	-//-

	18.03.2014

№ 6-27
	О рекомендациях депутатских слушаний на тему «О финансово-экономическом состоянии ООО «ЖКХ Пуир» и перспективах дальнейшей деятельности по жизнеобеспечению населения Пуирского сельского поселения»

	18.03.2014

№ 6-28
	О реализации мероприятий Программы по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории Пуирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края на период 2012 – 2015 годы в 2013 году и задачах на 2014 год

	3.
	24.04.2014

№ 7-29
	О проекте внесения изменений и дополнений в Устав Пуирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

	24.04.2014

№ 7-30
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Пуирского сельского

поселения за 2013 год

	24.04.2014

№ 7-31
	О передаче муниципального имущества жилищно-коммунального комплекса в безвозмездное пользование

	24.04.2014

№ 7-32
	Об одобрении перечня имущества, передаваемого безвозмездно Николаевским муниципальным районом в собственность

Пуирского сельского поселения

	24.04.2014

№ 7-33
	Об одобрении перечня имущества, передаваемого безвозмездно Пуирским сельским поселением в собственность Николаевского муниципального района

	24.04.2014

№ 7-34
	Об одобрении перечня имущества, передаваемого безвозмездно

Пуирским сельским поселением в собственность Хабаровского края

	4.
	29.05.2014
№ 8-35
	О внесении изменений и дополнений

в Устав Пуирского сельского поселения

	29.05.2014

№ 8-36
	О рассмотрении предложений по кандидатуре на должность генерального директора Общества с ограниченной ответственностью «Жилищно-коммунальное хозяйство Пуир»

	29.05.2014

№ 8-37
	О санитарной уборке и благоустройстве Пуирского сельского поселения

	29.05.2014

№ 8-38
	О подготовке к празднованию 165-лет-него юбилея поселка Пуир в 2014 году

	5.
	24.07.2014

№ 9-39
	О внесении изменений в решение от 19.12.2013 года № 4-21 «О бюджете Пуирского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

	24.07.2014

№ 9-40
	Об отмене решения Совета депутатов Пуирского сельского поселения от 29.05.2014 № 8-35 «О внесении изменений и дополнений в Устав Пуирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

	24.07.2014

№ 9-41
	О проекте внесения изменений и дополнений в Устав Пуирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

	24.07.2014

№ 9-42
	Об одобрении перечня имущества, передаваемого безвозмездно Николаевским муниципальным районом в собственность

Пуирского сельского поселения»

	6.
	25.09.2014

№ 10-43
	О рекомендациях депутатских слушаний на тему «Об организации работы и социальной значимости учреждений культуры в Пуирском сельском поселении»

	25.09.2014

№ 10-44
	О внесении изменений и дополнений

в Устав Пуирского сельского поселения

	25.09.2014

№ 10-45
	О принятии части полномочий органов местного самоуправления Николаевского муниципального района по оплате коммунальных услуг учреждений культуры в Пуирском сельском поселении на 2015 год

	7.
	16.10.2014

№ 11-46
	Об утверждении Положения о налоге

на имущество физических лиц

	16.10.2014

№ 11-47
	О согласовании предельного максимального индекса изменения размера платы граждан за коммунальные услуги на 2015 год по Пуирскому сельскому поселению Николаевского муниципального района Хабаровского края

	8.
	13.11.2014

№ 12-48
	О  назначении  публичных  слушаний по теме «О проекте  бюджета сельского поселения на  2015  год и плановый период 2016 и 2017 годов»

	13.11.2014

№ 12-49
	О передаче осуществления

полномочий

	13.11.2014

№ 12-50
	О передаче администрации Николаевского муниципального района осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд на 2015 год

	13.11.2014

№ 12-51
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Пуирского сельского поселения от 16.01.2014 № 5-25 «О муниципальном дорожном фонде Пуирского сельского поселения»

	13.11.2014

№ 12-52
	О внесении изменений в решение от 19.12.2013 № 4-21 «О бюджете Пуирского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (ред. 24.07.2014 №9-39)

	13.11.2014

№ 12-53
	О передаче осуществления части полномочий по контролю в сфере размещения заказов (контроль в сфере закупок) на 2015 год

	13.11.2014

№ 12-54
	Об утверждении  плана работы Совета депутатов Пуирского сельского поселения на 2015 год

	13.11.2014

№ 12-55
	Об утверждении перспективного плана работы постоянной комиссии Совета депутатов Пуирского сельского поселения по бюджету и финансовому регулированию   на  2015 год

	13.11.2014

№ 12-56
	Об утверждении перспективного плана работы постоянной комиссии Совета депутатов Пуирского сельского поселения по социально-экономическому развитию    на 2015 год

	9.
	18.12.2014

№ 13-57
	Об утверждении Положения о порядке заключения органами местного самоуправления Пуирского сельского поселения соглашений с органами местного самоуправления Николаевского муниципального района о принятии (передаче) к осуществлению части полномочий по решению вопросов местного значения

	18.12.2014

№ 13-57
	О форме соглашения и методике расчета объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Пуирского сельского поселения Николаевского муниципального района в районный бюджет Николаевского муниципального района на осуществление полномочий контрольно-счетного органа Пуирского сельского поселения по внешнему муниципальному финансовому контролю

	18.12.2014

№ 13-57
	О передаче контрольно-счетной палате Николаевского муниципального района полномочий контрольно-счетного органа Пуирского сельского поселения Николаевского муниципального района по осуществлению полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю

	10.
	23.12.2014

№ 14-60
	О финансировании аварийно-восстановительных работ

	23.12.2014

№ 14-61
	О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе в Пуирском сельском поселении

	23.12.2014

№ 14-62
	О бюджете Пуирского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

 Публичных слушаний проведено всего 2, из них по проекту бюджета поселения на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов, по проекту исполнения бюджета поселения за 2013 год.
Совет депутатов проводил депутатские слушания по вопросам местного значения, где обсуждались вопросы:
- «О финансово-экономическом состоянии Общества с ограниченной ответственностью «Жилищно-коммунальное хозяйство Пуир» и перспективах дальнейшей деятельности предприятия по обеспечению жизнедеятельности населения Пуирского сельского поселения»;

- «Об организации работы и социальной значимости учреждений культуры в Пуирском сельском поселении».

Для организации правотворческой деятельности, осуществления представительских, контрольных функций и других полномочий Совета депутатов образованы и действуют постоянные депутатские комиссии:
- мандатная (по соблюдению регламента Совета депутатов, статусу и этике депутата);
- по бюджету и финансовому регулированию;
- по социально-экономическому развитию.

Комиссии провели 6 заседаний по вопросам подготовки проектов изменений и дополнений в Устав сельского поселения, подготовки проектов бюджета на 2015 и исполнения бюджета за 2013 год, подготовки к проведению депутатских и публичных слушаний, разработке проектов муниципальных Программ, в том числе 5 совместных заседаний.

           На свои заседания депутаты приглашали руководителей учреждений и организаций, обсуждая и решая ключевые вопросы развития сельского поселения: подготовка и утверждение бюджета, распределение утвержденных лимитов на самое актуальное в текущем году (не всё запланированное утверждается в окончательном варианте бюджета поселения на очередной год), подготовка объектов жизнеобеспечения, благоустройство, проведение общих сельских мероприятий,  участие поселения в районных мероприятиях.
Депутаты принимали участие в работе совещаний при главе сельского поселения, работали в составе комиссий при администрации сельского поселения:

- Рабочая группа по контролю за ходом санитарной уборки и благоустройства (Хурх М.М., Дмитриева Е.В.);

- Комиссия по работе с задолженниками за жилищно-коммунальные услуги (Дмитриева Е.В.);

- Комиссия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (Петрушков В.О.);
- Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав (Кульнева Г.В.);

- Комиссия по защите прав потребителей (Хурх М.М., Кульнева Г.В.).

Антушевич В.А.,  являясь участником молодежной общественной организации, отвечает за направление деятельности с молодежью сельского поселения.
Петрушков В.О. помогает обеспечивать и поддерживать общественный порядок.
Депутаты являются активными участниками спортивных, политических, культурно-досуговых общих сельских мероприятий. В 2014 году депутаты приняли участие в следующих мероприятиях:

- Марафон здоровья «Здорово быть здоровым!» (Антушевич В.А., Горчакова (Полякова) И.В.);

- Социальная акция «Ветеран живет рядом» (Хурх М.М.);

- 165-юбилей поселка Пуир (Дмитриева Е.В., Хурх М.М.);

- Всероссийский экологический субботник «Живая планета – сделаем  Вместе!» (Дмитриева Е.В., Кульнева Г.В.).

В 2014 году депутаты отчитывались о своей деятельности за прошедший год перед избирателями на общем собрании.
Из-за труднодоступности и отдаленности от районного центра депутаты не имеют возможности участвовать на выездных районных мероприятиях.

Глава, председатель Совета депутатов

Пуирского сельского поселения                                                                    Н.А. Рудая